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Leder Elias Holmgren og nestleder Andrea Martine Andersen. Foto: Marthe Nyvoll 

 

 

2022-2023 har vært nok et år der vi har markert oss som et viktig ungdomsråd nasjonalt. 

Vi har knyttet gode bånd gjennom hele året og møtt mange flotte ungdomsråd – fra da 

vi arrangerte ungdomsrådssamling for hele Nord-Norge til de gangene vi ble invitert til 

å holde foredrag for KS og for Bufdir.  

Vi kan enda bli bedre som ungdomsråd, særlig i hvordan vi som kommune jobber med 

medvirkningsråd for unge og vi har også noen tanker om veien videre. 

 

Medlemmer 

 

Faste representanter  

Elias Holmgren (leder) Hammerfest videregående 

Andrea Martine Andersen (nestleder)  Breilia 

Viktor Mathias Tandberg Hammerfest videregående 

Marthe Emilie Aksberg Hammerfest videregående 

Tiril Solbakken Breilia 
Anna Helena Holmgren Breilia avd. Båthuset 

Oliver Løkke Berntsen Fjordtun 

Leander Olufsen Mehus Fjordtun 
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Emilie Myrvang Forsøl 

Alf-Emil Urbrott Svendsen Kvalsund 

David Liland Olaussen Kvalsund 

Marie Iversen  Kokelv 

Mildrid Sofie Taknes Kokelv 

  

Vararepresentanter  

Emil-Andre Hatlem Hammerfest videregående 

Christina Guleng Hammerfest videregående 

Frida Antonsen Mølmann Hammerfest videregående 

Gro Kristiansen Breilia 

Gabriel Henriksen Breilia 

Aline Vumulia  Breilia 

Eirik Marensius Basso Nilsen Breilia 

Angelica Karlsen Fjordtun 

Ares Lyder Fjordtun 

Simonette Vik Johansen Forsøl 

Mia Røbekk Kvalsund 

Trym Isak Sætrum Kokelv 

 

Hva har vi deltatt på? 

 

Bilde fra Ungdomsråd i Nord 

Ungdomsråd i Nord 

14.-16. oktober 2022 arrangerte vi en samling for alle ungdomsrådene i Nord-Norge her i 

Hammerfest. Vi søkte og fikk støtte fra Erasmus+ til å lage denne samlingen og vi arbeidet sammen 

med statsforvalters kontor i Nordland og i Troms og Finnmark for å få det til. Det er det største vi 

noen gang har arrangert med 100 deltagere totalt og cirka kr. 600.000,- i støtte fra Erasmus+! 
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Prosjektet er et av de prosjektene som har havnet på forsiden til Erasmus+ Ungdom og det trekkes 

ofte frem av dem når de skal forklare hva man kan få til med støtte fra dem. Det er vi veldig stolte av. 

Et av fokusene for samlingen var også opplæring av koordinatorene. Vi mener at dette er et viktig 

steg for å styrke ungdomsrådene. 

Samlingen var også et viktig steg for oss i det å knytte nettverk med de andre ungdomsrådene i 

Norge. Vi fikk mye skryt for samlingen av de som var med. Vi håper virkelig at et av de andre 

ungdomsrådene i Nord-Norge har lyst til å lage samme samling og fortsette dette som en tradisjon. 

Ungdommens fylkesting 2022 

To av våre medlemmer, Alf-Emil Urbrott Svendsen og Andrea Martine Andersen, deltok på 

ungdommens fylkesting i Tromsø. Der holdt de innlegg og stilte til valg. Alf-Emil ble varamedlem til 

ungdommens fylkesråd og har deltatt på de fleste av møtene deres. 

Fylkestinget er en viktig plass for å løfte fylkeskommunale saker som angår ungdom, bli kjent med 

fylkesrådet vårt og bli kjent med ungdomsråd fra andre kommuner. Vi er veldig spente på hva som 

skjer med fylkestinget videre etter at fylkeskommunene er blitt separert igjen. 

 

Ungdommens fylkesting – Alf-Emil på talerstolen 

Vintermøtet 2023 

Vintermøtet er et møte for alle ordførere, kommunedirektører og ungdomsråd i Troms og Finnmark. I 

år deltok Elias Holmgren og Marie Iversen fra rådet. På Vintermøtet jobber man blant annet med å 

utvikle bedre medvirkningsråd for ungdom i kommunene.  

Statsforvalter i Troms og Finnmark har hatt et veldig fint fokus på å styrke kommunene i arbeidet 

med ungdomsråd. Vi synes at det virker som om ungdomsrådene i kommunene blir bedre og bedre. 

BRYC Annual Event 2023 – Think Green 

Tiril Solbakken fra rådet deltok på samling for BRYC (Barents Regional Youth Council) i Rovaniemi, 

Finland. Samlingen tok opp tema som klima og bærekraftig utvikling. 

Demokratiuke i Kristiansand 

Hammerfest ungdomsråd ble spurt av KS om vi kunne holde et foredrag under Demokratiuka i 

Kristiansand. Det ville vi selvfølgelig gjøre. Elias Holmgren og Gabriel Henriksen reiste ned for å 
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holde et innlegg om Hammerfest-modellen. Samtidig fikk vi også lære mye fra andre råd og fikk 

treffe mange interessante ungdomsrådsmedlemmer. Vi håper det er mulig å gjennomføre en 

nasjonal ungdomsrådssamling en dag! 

Ung kulturytring i Drammen 

Vi sendte flere medlemmer ned til Ung Kulturytring. Det er en utforsking av kulturpolitikk for barn og 

unge. Medvirkning og representasjon er et fokusområde for dette prosjektet. Møtet er en sjanse til å 

treffe andre politikkinteresserte ungdommer og lære mer om kulturpolitikk.  

 

 

Vi storkoste oss med å hjelpe til med å arrangere Tyven-konserten. Foto: Marthe Nyvoll 

Tyven-konsert: 419+ som gikk opp fjellet 

Vi ble med på arbeidet med en St. Hans-konsert på Tyven i år også! Det kom 100 flere mennesker 

opp til toppen i forhold til i 2022. En stor suksess – viktig for folkehelse og samhold. Victoria Nadine 

hadde konsert med Tara Markussen som oppvarming. Røde Kors kjørte opp artistene og de som 

ikke selv kunne gå til toppen, DNT Ung ledet turen opp fjellet og Sanitetsforeningen serverte gratis 

mat og drikke til alle. Ungdomstjenesten hadde booket artister og produsert forestillingen. 

Vi synes dette er et kjempetiltak som har vist seg å bety mye for folk. 

Hammerfest Pride 

I år som tidligere arrangerte vi en markering av Pride under Hammerfestdagene. Pride er en viktig 

markering for befolkningen. Vi lurer på om det til neste år er noe som ungdomsrådet skal sponse, 

men ikke selv arrangere. Det havner i sommerferien vår, når det er ferie og sommerjobb, og det er 

mye jobb å gjøre alene. 
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Andrea Martine Andersen, Sanne Christin Fredriksen og Frida Mølmann fra rådet med støtte fra Rafif Ziyadeh. 

Ungdomskonferansen 

Andrea Martine Andersen og Anna Helena Holmgren dro til årets Ungdomskonferanse. Sammen 

med ungdomstjenesten, Guttekonferansen og jentekonferansen holdt de en parallellsesjon for 

Bufdir/Erasmus+ Ungdom. 

Ungdomskonferansen arrangeres annethvert år av Bufdir og er et av de aller viktigste 

arrangementene for ungdomsråd. I år var konferansen i Mosjøen og vi var veldig fornøyde med hele 

opplegget. Det var også veldig fint på å treffe igjen andre ungdomsrådsmedlemmer som vi hadde 

møtt på ungdomsrådssamlingen vår, på vintermøtet, fylkestinget og demokratiuken. 

Vi tror det er viktig å møtes på denne møten. Vi har veldig mye å lære fra hverandre. 

Det var også veldig stort at Hammerfest ble bedt om å holde en egen sesjon om det vi jobber med! 

 

 

Amund Frønning fra Guttekonferansen, Andrea og Anna fra ungdomsrådet og Frida Mølmann fra Jentekonferansen 
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Vi har også jobbet med: 

Distriktssenteret 

Distriktssenteret har intervjuet oss om vår modell for ungdomsråd. Intervjuet er en del av deres 

arbeid med å fremme gode eksempler på ungdomsråd. 

Artikkelen kan dere lese her: 

Hammerfestmodellen løfter ungdommenes stemme 

Befaringer 

Vi har vært på befaring av den nye fritidsklubben i Kvalsund. Der har vi kommet med innspill på 

aktiviteter til denne klubben. Vi synes klubben har blitt veldig fin. 

Ungdom og demokrati 

I forbindelse med prosjektet «Ungdom og demokrati» på Hammerfest VGS har vi presentert vår 

modell for ungdommer som kom reisende fra Tyskland. 

Støttet 

Vi har en pott vi deler ut støtte fra. I år har vi gitt støtte til LAN, Jentekonferanse og Tyven-konsert. Vi 

støttet også Guttekonferansen i 2022. 

 

Utfordringer vi har sett i år 

Voksenlaget rundt rådet – vi har mindre og mindre med sekretæren vår å gjøre 

Etter ungdomsrådets retningslinjer skal vi ha både utvalgssekretær og koordinator. 

Utvalgssekretæren skal gjøre alt det en sekretær normalt gjør for et medvirkningsråd, mens 

koordinator skal hjelpe oss med alt utenom som for eksempel rådgivning, opplæring, skrive 

saksfremlegg når vi ber om å få saker, bli med på reiser ved behov og generelt støtte oss når vi 

trenger hjelp. 

De siste årene har vi opplevd at vi har mindre og mindre tilstedeværelse av sekretær før og under 

møtene våre. Vi har forståelse for at det har vært utskiftninger og at sekretærene har mye å gjøre. 

Sekretærene er veldig dyktige, men de har mye mindre tid til rådet enn før. Kan dette gjøres noe 

med? 

Vi har ikke lenger en sekretær som er med på møtene våre. Ved kommunesammenslåing hadde vi 

en sekretær som alltid var med. Sekretæren var veldig viktig for oss da hun kjente reglement og 

standarder for møtevirksomhet veldig godt, og hun gjorde oss med en gang mer profesjonelle. 

Når hun sluttet fikk vi en ny sekretær som ikke kunne bli med de av møtene vi hadde i 

kommunehuset i Kvalsund (cirka halvparten av møtene våre). Etter hvert var hun heller ikke med på 

møtene i Hammerfest. Hun fikk tilsendt et notat fra koordinator som hun skrev protokollen fra. Men 

hun og hennes forgjenger satte alltid av tid en uke før møtene våre til å gå gjennom sakslisten 

sammen med lederteamet slik at vi kunne komme med innspill. Hun var også aktiv i det praktiske 

rundt møtene og sørget for at varamedlem ble raskt innkalt ved behov. 

I høst har det vært nok en utskiftning av sekretærer. Det har selvfølgelig også vært valg og mye 

arbeid med dette. Det førte til uklarhet i forbindelse med hvem som hadde ansvar for rådet vårt. Vi 

fikk ikke et lederteammøte i forkant av innkallingen til det siste møtet vårt og innkallingen ble heller 

ikke sendt ut før den ble etterlyst. Det ble heller ikke god kommunikasjon rundt innkalling av 

https://distriktssenteret.no/eksempel/hammerfestmodellen-lofter-ungdommenes-stemme/
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varamedlemmer under selve møtedagen. Det er ikke den enkelte sekretærs feil – vi mener bare at vi 

må få tydelige regler og rutiner rundt rådet. Vi må få ryddet rundt sekretærrollen slik at vi får løftet 

rådet til det nivået vi kan forvente i vår kommune. 

Koordinator minner på at hun også er virksomhetsleder og har begrenset med tid selv. Hun har ikke 

kompetansen eller kapasiteten til å ta sekretærrollen. Rundt 20% av hennes stilling går allerede til å 

arbeide med ungdomsrådet. 

Økonomi/møtegodtgjørelse 

I vår ble det begynt et arbeid sammen med de gamle utvalgssekretærene om å rydde rundt 

økonomien til ungdomsrådet. I dag betales all møtegodtgjørelse fra ungdomstjenestens budsjett og 

vår pott ligger også der. I hvert fall all møtegodtgjørelse burde betales fra administrasjonen på 

samme måte som de andre politiske utvalgene. Ungdomsrådet burde ikke skilles fra de andre 

utvalgene her. 

Saker til ungdomsrådet 

Vi har fremdeles saker som burde høre til ungdomsrådet og som ikke blir tilsendt oss. Vi ber om at 

saksbehandlerne er flinke til å huske oss som medvirkningsråd. 

Samtidig vil vi skryte av saksbehandlere som forklarer og svarer godt for sakene sine.  

 

Veien fremover: 

Spre Hammerfest-modellen 

Vi ønsker å fortsette å spre Hammerfest-modellen nasjonalt. Vi ser at mange kommuner har godt av 

å kunne bruke oss som et utgangspunkt for sine ungdomsråd. Det er viktig å løfte ungdomsrådene 

over hele landet. 

Styrke elevdemokratiet 

Vi ønsker å støtte lokaldemokratiet blant ungdommene i kommunen – også de som ikke er med i 

ungdomsrådet. Kanskje vi kan jobbe tettere med elevrådene? Holde en politisk dag for alle 

ungdommer? 

Plan for ungdomsmedvirkning 

Vi ser at det er forskjell i hvor styr innflytelse ungdommer føler at de har på lokaldemokratiet i 

Hammerfest. I andre kommuner har de skrevet planer for ungdommens demokratiske deltagelse. 

Kan dette være en idé for Hammerfest?  

Vi tror også det kan gjøre at den kompetansen vi har bygget opp blir mindre individavhengig.  

Avslutning: 

Vi takker for tilliten! 

 


